[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
28.08.2025 № 494/82-п
[bookmark: _GoBack] [МЕСТО ДЛЯ ТАМПА]
                   О проведении Универсальной ярмарки

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» в целях более полного насыщения потребительского рынка товарами, снижения уровня цен, развития конкуренции администрация Каргатского района Новосибирской области постановляет:
1. Отделу экономики и планирования администрации Каргатского района Новосибирской области:
- организовать и провести 12 сентября  2025 года  с 10-00 до 15-00 часов на территории города Каргата Универсальную розничную ярмарку.
- в сроки установленные постановлением Правительства Новосибирской области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» опубликовывать в средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, с указанием типа ярмарки, даты (периода), места проведения ярмарки, режима работы, а также о месте и сроках приема заявок на участие в ярмарке и контактных телефонах.
2. Рекомендовать:
2.1. Главе города Каргата определить место проведения Универсальной ярмарки на территории города Каргата, направить отношение начальнику МО МВД России «Каргатский» по обеспечению безопасности при проведении ярмарки.
2.2. Главам муниципальных образований поселений, организовать участие в Универсальной ярмарке личных подсобных хозяйств.
2.3. Начальнику МО МВД России «Каргатский», обеспечить безопасность движения в период проведения «Универсальной» ярмарки с 8-00 до 15-00 часов.
3. Установить, что места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются бесплатно.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в установленные сроки.
5. Постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 13.08.2025 №464/82-п признать утратившим силу
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Береснева И.М.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                     Н. Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Хохлова О.М.
83836521251

image1.jpeg